
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.227 61Sexta-feira, 22 DE MAIO DE 2020

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA REVOGADA

088 2018

TRANSPORTE/ PJ ALTAMIRA/ PJ 
PORTO DE MOZ/ PJ SENADOR 

JOSÉ PORFÍRIO/ PJ URUARÁ/ PJ 
ITAITUBA/ PJ MONTE ALEGRE/ 

PJ ORIXIMINÁ/ PJ ÓBIDOS/
PJ JURUTI

NORAUTO 
RENT A CAR 

LTDA

BELÉM - Paulo Andre Seawrlght Coelho (Titular); Lindalva Soares das Chagas (Suplente); MONTE ALEGRE - Roselita Araújo Mi-
randa (Titular); Luciana Medeiros Bento (Suplente); ITAITUBA - Iraneide de Oliveira Silva Magalhães (Titular); Hamilton Silva do 
Nascimento (Suplente); ÓBIDOS - Beatriz Aguiar Mota (Titular); Rita Cassia da Silva (Suplente); ALTAMIRA - Rosana Ribeiro Luiz 
(Titular); Álvaro Gomes De Sousa (Suplente); ORIXIMINÁ - Juarez Faial de Aquino Neto (Titular); Denise Evangelista Peloso da 
Silva (Suplente); PORTO DE MOZ - Milena Maria da Silva Sarmento (Titular); Juliana Freitas dos Reis (PJ) (Suplente); SENADOR 
JOSÉ PORFÍRIO - José Antonio Moura da Gama (Titular); Judith Alvarez Crisostomo (Suplente); URUARÁ - Carlos Alexandre das 

Neves Saraiva (Titular); Joana Lira Lima (Suplente); JURUTI - Ádrea Nayara Gonçalves Sampaio (Titular); Klauber S. Santos 
Junior (Suplente)

28/09/2018 27/09/2020 Port. n° 1307/2020-MP/
PGJ, DOE de 16/03/2020.

089 2018
TRANSPORTE / SOURE/ PONTA 
DE PEDRAS/ BREVES / PORTEL/ 

MUANÁ

BRAZ & BRAZ 
LTDA

BELÉM: Paulo André Seawright Coelho (Titular); Lindalva Soares das Chagas (Suplente); BREVES: José Raimundo Neves Jardim 
(Titular); Darlene de Fátima Neves Jardim (Suplente); PORTEL: Joilma Martins da Silva (Titular); Alessio do Carmo Oliveira 

(Suplente); SOURE: Fabrício Barreto Nascimento (Titular); Edielson Sarmento (Suplente); PONTA DE PEDRAS: Adriana Passos 
Ferreira (PJ) (Titular); Mísia Margarida Carlos Pereira de Oliveira (Suplente); MUANÁ: Kellen Cristina de Jesus Freitas Teixeira 

(Titular); Mayara Maia de Araújo (Suplente)

28/09/2018 27/09/2020 Port. n° 1307/2020-MP/
PGJ, DOE de 16/03/2020.

INSTRUMENTO: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Nº Ano UNIDADE CONVENENTE FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA 
REVOGADA

005 2016 CEAF Centro de Estudos e Pesquisas de Direito Sanitário-CEPEDISA (entidade de Apoio Científi -
co da Universidade de São Paulo-USP) Rodier Barata Ataíde (PJ) (titular); Lúcia da Costa Florenzano (suplente) 23/03/2016 22/03/2021 -

* É possível que a data fi nal de vigência dos instrumentos contratuais, seja alterada posteriormente a data desta portaria mediante termo aditivo.
II - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de maio de 2020
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 547828
PORTARIA Nº 146/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 2912/2018-MP/PGJ, de 04 de maio de 2018
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de presta-
ção de serviços fi rmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
INSTRUMENTO: CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA REVOGADA

049 2018 PJ TUCUMÃ J. C. L. TELECOMUNICAÇÕES EIRELI - EPP (JC 
TELECOM)

Davina Kelen Rodrigues Curcino dos Santos (titular); Paula Geovana Rodrigues 
Barros (suplente) 03/07/2018 02/07/2019 Port. n° 608/2018-MP/SGJ, DOE 

de 17/08/2018

084 2018 SERVIÇOS GERAIS/PJ ALTAMIRA JHF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI-EPP
Ivanildo da Costa Brasil (Titular-Altamira); Wanderlan de Melo Brito (Suplen-
te-Altamira); Célia Maria de Moura Brito (Titular-Belém); Goreth Rocha Borba 

(Suplente-Belém)
01/10/2018 30/09/2020 Port. n° 836/2018-MP/SGJ-TA, 

DOE de 23/11/2018

135 2018 TRANSPORTE / SANTARÉM / ALMEIRIM/ 
MEDICILÂNDIA

NORAUTO RENT A CAR LTDA 
(MOBILIZA LOGÍSTICA SERVIÇO DE TRANS-

PORTE DE PASSAGEIROS LTDA)

BELÉM - Paulo André Seawright Coelho (Titular); Lindalva Soares das Chagas 
(Suplente); SANTARÉM - Tércio Cardoso Menezes (Titular); Rainilson de Jesus 

Xavier (Suplente); ALMEIRIM - Kellen Cristina Alves de Souza Barreiros ; 
MEDICILÂNDIA - Elder José Pereira Palheta (Titular); Lecival Rodrigo Cardoso 

Ribeiro (Suplente);

19/12/2018 18/12/2020 097/2020-MP/SGJ-TA, DOE de 
16/03/2020.

150 2019 PJ SANTARÉM L. SILVA & R. ANDRADE - ME Rainilson de Jesus Xavier (Titular); Lorena Thais Nogueira Portela (Suplente). 04/12/2019 03/12/2020 Port. n° 727/2019-MP/SGJ-TA, 
DOE de 19/12/2019.

017 2020 SERVIÇOS GERAIS JHF SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI-EPP Célia Maria de Moura Brito (Titular); Goreth Rocha Borba Costa (Suplente) 02/03/2020 01/03/2021 -

019 2020 PJ PRAINHA V. B. DOS SANTOS SERVIÇOS E TELECOMUNI-
CAÇÕES LTDA-ME

Cláudia Isana Bentes Batista (Titular); Camila Cristine Azevedo Liberal 
(Suplente) 11/03/2020 10/03/2021 -

020 2020 DOM LICIT ENGENHARIA LTDA Henrique Klautau de Mendonça (Titular); Renato de Albuquerque Chaves 
(Suplente) 12/03/2020 09/06/2020 -

021 2020 DOM CONSERP MANUTENÇÃO DE ELEVADORES EPP Marcelo Antônio Silva Martins (Titular); Floriano Kenji Yokoyama (Suplente) 13/03/2020 12/03/2021 -

022 2020 BIBLIOTECA EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA Lucilene da Silva Amaral (Titular); Andreia Caldas dos Santos (Suplente) 24/03/2020 23/03/2021 -

023 2020 SERVIÇOS GERAIS/ PJ PARAUAPEBAS GAMA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO 
PREDIAL

Célia Maria de Moura Brito (Titular); Goreth Rocha Borba Costa (Suplente); 
Tatiana Montibeller da Silva (titular); José Wilton Moreira da Silva (suplente) 01/04/2020 31/03/2021 -

024 2020 PJ BREU BRANCO ALYSSON VINICIUS MELLO SLONGO Jerônimo Alves da Silca (Titular); Carlos Eduardo Cunha dos Santos (Su-
plente) 02/04/2020 01/04/2022 -

025 2020 DIVISÃO DE MATERIAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGI-
CAS LTDA Wagner Aragão Sales (Titular); Jacirema Jenny Nunes Gomes (Suplente) 24/04/2020 23/04/2021 -

026 2020 ARTES GRÁFICAS STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS S/A Marco Antonio Gonçalves Vasques (Titular); Tarso de Melo Fidelis (Suplente) 08/04/2020 07/04/2021 -

027 2020 DOM THYSSENKRUP ELEVADORES S/A Hélio Raimundo de Moraes Collares (Titular); Giovane Breno Fernandes 
(Suplente); Marcelo Antônio Silva Martins (Suplente) 29/04/2020 28/04/2021 -

028 2020 DOM THYSSENKRUP ELEVADORES S/A Marcelo Antônio Silva Martins (Titular); Floriano Kenji Yokoyama (Suplente) 29/04/2020 28/04/2021 -

029 2020 DOM THYSSENKRUP ELEVADORES S/A Marcelo Antônio Silva Martins (Titular); Floriano Kenji Yokoyama (Suplente) 29/04/2020 28/04/2021 -

030 2020 DOM THYSSENKRUP ELEVADORES S/A Marcelo Antônio Silva Martins (Titular); Floriano Kenji Yokoyama (Suplente) 29/04/2020 28/04/2021 -

031 2020 ADMINISTRAÇÃO TELEMAR NORTE LESTE S/A, em recuperação 
judicial Edna Lúcia Souza de Sá (Titular); Luiz Ricardo Pinho (Suplente) 04/05/2020 03/05/2021 -

034 2020 DOM CONSERP MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA Marcelo Antônio Silva Martins (Titular); Floriano Kenji Yokoyama (Suplente) 05/05/2020 04/05/2021 -

035 2020 DOM CONSERP MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA Marcelo Antônio Silva Martins (Titular); Floriano Kenji Yokoyama (Suplente) 05/05/2020 04/05/2021 -


